р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
АДМИНИСТРАЦИЯ

АСКИЗСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН

АСХЫС АЙМАБЫНЫН
yCTAF-ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от J  £  L'b i /C J 3 с.Аскиз № 0 $  /I

О внесении изменений в Муниципальную
программу «Старшее поколение»,
утвержденную постановлением Администрации
Аскизского района Республики Хакасия от
13Л 1.2020г. № 870-п

Руководствуясь ст.ст.35.40 Устава муниципального образования Аскизский
район от 20.12.2005 г., Администрация Аскизского района Республики Хакасия
постановляет:

1.Внести изменения в Муниципальную программу «Старшее поколение»,
утвержденную постановлением Администрации Аскизского района Республики
Хакасия от 13.11.2020г. № 870-п:

Таблицу 1 в разделе «4.Перечень программных мероприятий» изложить в
новой редакции согласно приложению.

2. Направить настоящее постановление для опубликования в редакцию газеты
«Аскизский труженик» и разместить на официальном сайте Администрации
Аскизского района Республики Хакасия.

Глава Администрации А.В.Челтыгмашев

Приложение
к постановлению
Администрации Аскизского
района Республики Хакасия
от 26.04.2023 № 329-п

Перечень основных мероприятий
Таблица 1

Н а и м е н о в а н и е
м е р о п р и я т и я

О т в е т с т в е н н ы й
и с п о л н и т е л ь

О б ъ е м  ф и н а н с и р о в а н и я  (т ы с .р у б л е й ) Источи
ик
ф инанс
ирован
И Я

В с е го в т о м  ч и сл е  по годам
2021 202 2 2023 2 0 2 4 20 2 5 2 0 2 6

З а д а ч а  1 У к р е п л е н и е  с о ц и а л ь н о й  з а щ и щ е н н о с т и  п о ж и л ы х  л ю д е й

1.1. П р о в е д е н и е
т о р ж е с т в е н н о - т р а у р н ы х
м е р о п р и я т и й ,
п о с в я щ е н н ы х  а в а р и и  на
Ч е р н о б ы л ь с к о й  А Э С

А д м и н и с т р а ц и я
А с к и з с к о г о  р а й о н а
Р е с п у б л и к и  Х а к а с и я ) ,
У п р а в л е н и е
о б р а з о в а н и я
а д м и н и с т р а ц и и
А с к и з с к о г о  р а й о н а
У п р а в л е н и е  к у л ь ту р ы
а д м и н и с т р а ц и и
А с к и з с к о г о  р а й о н а
Г К У  РХ « У С П Н
А с к и з с к о г о  р а й о н а »
(по  с о г л а с о в а н и ю )

60 10 0 10 К) 10 10 Бюджет
М О
А скизс
к и й
район

1.2. П р о в е д е н и е
м е р о п р и я т и й ,
п о с в я щ е н н ы х
В с е р о с с и й с к о м у  д н ю
п а м я т и  ж е р т в
п о л и т и ч е с к и х
р е п р е с с и й

А д м и н и с т р а ц и я
А с к и з с к о г о  р ай о н а .
Г лавы  с е л ь с к и х  и
г о р о д с к и х  п о с е л е н и й
(по  с о г л а с о в а н и ю )

30 5 5 5 5 5 5 Бюджет
М О
А скизс
кий
район

1.3.П р о в е д е н и е
т о р ж е с т в е н н о - т р а у р н ы х
м е р о п р и я т и й ,
п о с в я щ е н н ы х  Д н ю
п а м я т и  ж и т е л е й
Х а к а с и и ,  п о г и б ш и х  в
л о к а л ь н ы х  в о й н а х

А д м и н и с т р а ц и я
А с к и з с к о г о  р ай о н а ,
Г л а в ы  с е л ь с к и х  и
г о р о д с к и х  п о с е л е н и й
(п о  с о г л а с о в а н и ю ) ,
У С П Н  (по
с о г л а с о в а н и ю )

30 5 0 5 5 5 5 Бюджет
М О
А скизс
кий
район

1.4. П р и о б р е т е н и е
п о д а р к о в  у ч а с т н и к а м
В О В ,  в д о в а м
у ч а с т н и к о в  п о г и б ш и х
( у м е р ш и х )  В О В ,
т р у ж е н и к а м  т ы л а ,
в е т е р а н а м  б о е в ы х
д е й с т в и й  ( п о л у ч и в ш и х
в о е н н у ю  т р а в м у ) »

А д м и н и с т р а ц и я
А с к и з с к о г о  р ай о н а .
У п р а в л е н и е
к у л ь т у р ы ,Г К У  РХ
« У С П Н  А с к и з с к о г о
р а й о н а » ( п о
с о г л а с о в а н и ю )

542 42 4 7 ,4 237 237 237 237 Бюджет
М О
А скизс
кий
район

1.6. П о ч е т н ы е  г р а ж д а н е
А с к и з с к о г о  р а й о н а

А д м и н и с т р а ц и я
А с к и з с к о г о  р а й о н а
Р е с п у б л и к и  Х а к а с и я

1227,3 2 3 0 28 3 ,8 275 275 275 275 Бюджет
М О
А скизс
кий
район

1.7 .П р о в е д е н и е
м е р о п р и я т и й ,
п о с в я щ е н н ы х
М е ж д у н а р о д н о м у  д н ю
п о ж и л о г о  ч е л о в е к а ,
ч е с т в о в а н и е  п о ж и л ы х
л ю д е й

А д м и н и с т р а ц и я
А с к и з с к о г о  р ай о н а ,
Г К У  РХ  « У С П Н
А с к и з с к о г о  р а й о н а »
(п о  с о г л а с о в а н и ю )

150 25 45 60 60 60 60 Бюджет
М О
А скизс
кий
район

1.8. П р о в е д е н и е
ф а у р н ы х  м е р о п р и я т и й

А д м и н и с т р а ц и я
А с к и з с к о г о  р а й о н а
Р е с п у б л и к и  Х а к а с и я

60 10 8 20 20 20 20 Бюджет
М О
Аскизс
кий
район

1.9. Ч е с т в о в а н и е
п о ж и л ы х  л ю д е й  в
св я зи  с ю б и л е й н ы м и
д а т а м и

А д м и н и с т р а ц и я
А с к и з с к о г о  р а й о н а
Р е с п у б л и к и  Х а к а с и я

0 0 4 ,6 20 20 20 20 Бюджет
М О
А с к и з с

к и й
район

1.10. П р о в е д е н и е
с п а р т а к и а д ы
п е н с и о н е р о в  в ч есть
5 0 -л е т и я  в е т е р а н с к о й
о р г а н и з а ц и и
А с к и з с к о г о  р а й о н а

А д м и н и с т р а ц и я
А с к и з с к о г о  р а й о н а
Р е с п у б л и к и  Х а к а с и я

0 0 10 0 0 0 0 Бю д ж ет
М О
А скизс
кий
район

и т о го 0 0 40 3 ,8 632 632 632 632

З а д а ч а  2. О р г а н и з а ц и я  с в о б о д н о г о  в р е м е н и  и к у л ь т у р н о г о  д о с у г а  п о ж и л ы х  л ю д е й
2.1 .  В о в л е ч е н и е
п о ж и л ы х  л ю д е й  в
о б щ е с т в е н н у ю  ж и з н ь
р а й о н а  п о с р е д с т в о м
у ч а с т и я  в м е с т н ы х
к л у б а х ,  в о р г а н и з а ц и и
к р у ж к о в о й  р а б о т ы
( р у к о д е л и е ,  в я за н и е ,
к у л и н а р и я ,  с а д о в о
о г о р о д н и ч е с к и е  н а в ы к и
И Г.д.)

А д м и н и с т р а ц и я
А с к и з с к о г о  р а й о н а ,
У п р а в л е н и е
к у л ь ту р ы .  Г лав ы
п о с е л е н и й  А с к и з с к о г о
р а й о н а ( п о
с о г л а с о в а н и ю )

В р а м к а х  р а й о н н ы х  ц е л е в ы х  п р о г р а м м Б ю д ж
ет
М О
А с киз
ский
рай он

2.2 .  О р г а н и з а ц и я  и
п о д д е р ж к а  р а б о т ы
с а м о д е я т е л ь н ы х
х у д о ж е с т в е н н ы х
к о л л е к т и в о в  в е т е р а н о в
пр и  м е с т н ы х
у ч р е ж д е н и я х  к у л ь т у р ы

У п р а в л е н и е  к у л ь ту р ы
а д м и н и с т р а ц и и
А с к и з с к о г о  р а й о н а ,
У п р а в л е н и е  к у л ь ту р ы
а д м и н и с т р а ц и и
А с к и з с к о г о  р а й о н а

В р а м к а х  б ю д ж е т н ы х  а с с и г н о в а н и й ,  п р е д у с м о т р е н н ы х  на
с о о т в е т с т в у ю щ и й  ф и н а н с о в ы й  год

Б ю д ж
ет
М О
А с киз
ский
рай он

2.3 .  У ч а с т и е  в л е т н е й
С п а р т а к и а д е  в е т е р а н о в
с п о р т а  А с к и з с к о г о
р а й о н а ( п о  8 в и д а м
с п о р т а )

М Б У  Р ай о н н а я
с п о р т и в н а я  ш к о л а
и м .С .З .К а р а м ч а к о в а

В р а м к а х  б ю д ж е т н ы х  а с с и г н о в а н и й ,  п р е д у с м о т р е н н ы х  на
с о о т в е т с т в у ю щ и й  ф и н а н с о в ы й  год

Б ю дж е
т М О
А скизс
кий
район

2 .4 .  А к т и в а ц и я
б и б л и о т е ч н о г о
о б с л у ж и в а н и я  (в  т о м
ч и с л е  на  д о м у )  д л я
м а л о м о б и л ь н ы х  гр у пп
п о ж и л ы х  л ю д е й

У п р а в л е н и е  к у л ь ту р ы
а д м и н и с т р а ц и и
А с к и з с к о г о  р а й о н а
Р е с п у б л и к и  Х а к а с и я

В р а м к а х  б ю д ж е т н ы х  а с с и г н о в а н и й ,  п р е д у с м о т р е н н ы х  на
с о о т в е т с т в у ю щ и й  ф и н а н с о в ы й  год

Б ю дж е
т  М О
А скизс
кий
район

2.5 .  П р а з д н о в а н и е
ю б и л е й н ы х  д а т
о б щ е с т в е н н ы х
о р г а н и з а ц и й
А с к и з с к о г о  р а й о н а

А д м и н и с т р а ц и я
А с к и з с к о г о  р а й о н а ,
М Б У К  « А с к и з с к и й
Р Ц К Д »

1 2 2 , 6 0 1 2 2 , 6 0 0 0 0

В с е г о  но п р о г р а м м е 3 3 8 6 ,4 332 52 6 ,4 632 632 632 632 Бю дж е
г М О
А скизс
кий
район

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К проекту постановления Администрации Аскизского района Республики Хакасия

«О внесении изменений в Муниципальную программу «Старшее поколение»,
утвержденную постановлением Администрации Аскизского района Республики

Хакасия от 13.11.2020. № 870-п»

В Муниципальную программу вносятся следующие изменения:

В пункте «Задача 1 Укрепление социальной защищенности пожилых людей»:

- подпункт 1.4. изложить в новой редакции: «Проведение районного
мероприятия посвященного Дню Победы. Приобретение подарков участникам ВОВ,
вдовам участников погибших (умерших) ВОВ, труженикам тыла, ветеранам боевых
действий (получивших военную травму)». В графе «Объем финансирования» цифры
«232» заменить на цифры «237»

- подпункт 1.5. «Проведение встреч Главы Администрации Аскизского
района с ветеранами ВОВ и труда» утрачивает силу. Цифры 5 в графе «Объем
финансирования» переносятся в подпункт 1.4.

Заведующий общим отделом
Администрации Аскизского района
Республики Хакасия Е.В. Киргинекова